সম্পাদনায় :

মো: আহসান উল্লাহ
প্রকল্প পরিচালক
মসলা গবেষণা কেন্দ্র
বি এ আর আই
শিবগঞ্জ, বগুড়া।

প্রকাশনায় : **মসলা গবেষণা কেন্দ্র**

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট
শিবগঞ্জ, বগুড়া।

ফোন : ০৫১-৬১০৮৩, ৬১১০৪, ৮৯০৫৬

ফ্যাক্স : ৮৯০৫৬

প্রকাশকাল : এপ্রিল ২০০৬ ইং, বৈশাখ ১৪১৩

মুদ্রণ সংখ্যা : ৮০০০ কপি

প্রাপ্তি স্থান : মসলা গবেষণা কেন্দ্র, বারি, শিবগঞ্জ, বগুড়া।
আঞ্চলিক মসলা গবেষণা কেন্দ্র ও
উপকেন্দ্র সমূহ

সহযোগিতায় : মসলা জাতীয় ফসল উৎপাদন
বৃদ্ধি কার্যক্রম বিএআরসি,
ফার্মগেট, ঢাকা-১২১৫

ডিজাইন : ডিজিটাল মেসেজ, প্রেসপট্রি, বগুড়া।

মুদ্রনে : অগ্রণী প্রেস, লালমাটি ঘাট, বগুড়া।